
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » 03 2025 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 марта 2025 г. 
№3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать первую квалификационную категорию педагогических 

работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 2.



3. Внести изменения в приказ Минобрнауки РД от 28 февраля 2025 г. 
№ 05-02-2-218/25 «Об аттестации педагогических работников», изложив п.п. 
16,17 Приложения № 2 к приказу в следующей редакции:

16 Ильясова
Патимат 
Абдулкеримовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

17 Бигишиева
Анжела
Магомедрасуловна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

4. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 28 февраля 2025 г. 
№ 05-02-2-218/25 «Об аттестации педагогических работников», исключив п. 
104 Приложения № 2 к приказу:

104 Рабаданов 
Магомедимин 
Османович

Дахадаевский район, 
МКОУ «Ураринская СОШ»

учитель

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «//» 03 2025 г. №

Список педагогических работников, первая квалификационная категория 
которых признана установленной без ограничения срока действия

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдулаева
Асият Пахрудиновна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кульзебская СОШ»

учитель

2. Абдулаева
Зайнаб
Магомедрашитовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 12 им. Л.Н. Толстого»

учитель

3. Абдулкеримова
Райина Закировна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

4. Абдуллаева
Джамиля Мухтаровна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Сулевкентская СОШ 
им. С.А. Абдуллаева»

учитель

5. Абдурахманова 
Джума Габибуллаевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

6. Абдусаламова
Габсат Билаловна

Акушинский район, МКОУ 
«Шинкбалакадинская ООШ»

учитель

7. Агасиева
Светлана Алиевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

8. Агаханова
Аида Рамазановна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

9. Адильгерева
Нурият Руслановна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

10. Айдаева
Джарият Аббасовна

Новолакский район,
МКОУ «Тухчарская СОШ»

учитель

И. Алжигайтканова
Кизбике Сулеймановна

Ногайский район, МКОУ
«Терекли-Мектебская СОШ им. 
Кадрии»

учитель

12. Алибекова
Зинаида Исаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 15 им. Испайханова В.И.»

учитель

13. Алиева
Эльмира Инусовна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. 
Героя России Кайирханова 
М.М»

учитель



14. Алиева
Юлдуз Абдулсаламовна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

15. Алиева
Азру Шахларовна

г. Дербент, МБДОУ «Детский 
сад№ 12 «Теремок»

воспитатель

16. Алипханова
Милана Солтангереевна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Тюпкутанская СОШ»

учитель

17. Алиханов
Али Исламутдинович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ 
№3»

учитель

18. Алиханова
Асият Ахмедхановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ 
№3»

учитель

19. Амирова
Халун Курбановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

20. Байсуркаева
Рузизман Мовлановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 15 им. Испайханова В.И.»

учитель

21. Батаалиева
Зухра Ибрагимовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 5 им. Мусалаева Т.О.»

учитель

22. Бекбулатов
Идрис Ильясович

Каякентский район, МБОУ
«Каякентская СОШ № 3»

учитель

23. Г адачиева
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

24. Г аджимурадова 
Ширин Мусаибовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2 им. М.М.
Магомедова»

учитель

25. Г азиева
Асият Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

26. Г азимагомедова
Зубаржат
Г аджимурадовна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. 
Г ероя России Кайирханова 
М.М»

учитель

27. Г азимагомедова
Г ульбахар Дибировна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

28. Г амзатова
Ханика Г амзатовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

29. Гасанова
Салихат Ашурбеговна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Сулевкентская СОШ им. С.А. 
Абдуллаева»

учитель

30. Г асратов
Казбек Гасратович

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

31. Г асратова
Эльнара Шахрадовна

Дербентский район, 
МБОУ «Рубасская СОШ»

учитель

32. Гебекханова
Юлдузат Измутдиновна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель



33. Джинетханова
Зарема Зейнудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

34. Дибирова
Мальвина Абдуллаевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

35. Заидова
Мадина Якубовна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. 
Героя России Кайирханова 
М.М»

учитель

36. Идрисова
Айшат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

37. Исаева
Маржанат Асадулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

38. Исмаилова
Интизар Шабановна

Дербентский район,
МБОУ «Мичуринская СОШ»

учитель

39. Исмаилова
Бурлият Расуловна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

40. Исрапилова
Саират Идрисовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «ООШ Тляратинского 
района»

учитель

41. Кадырова
Умукусум Гаджиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

42. Каирбекова
Джамиля Абакаровна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

43. Кандаурова
Заира Камиловна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У. М. 
Муртазалиевой»

учитель

44. Каурова
Найда Энверовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

учитель

45. Курбанова
Замира Сиражутдиновна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

46. Магомаева
Зарема Музраиловна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

47. Магомедерова
Руфима Магомедедеровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Киркинская СОШ им. 
Аликберова Г.А.»

учитель

48. Магомедов
Абдулла Багандгаджиевич

Акушинский район, МКОУ 
«Ургубамахинская СОШ»

учитель

49. Магомедова
Маликат Идрисовна

Левашинский район, МКОУ 
«Какамахинская СОШ им. А. 
Баганда»

учитель



50. Магомедова
Патимат Юсуповна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кульзебская СОШ»

учитель

51. Магомедова 
Патимат Ризвановна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

52. Магомедова
Загидат Джамалутдиновна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

53. Магомедова
Бурлият Садировна

Дербентский район,
МБОУ «Мичуринская СОШ»

учитель

54. Магомедова
Хава Магомедовна

Дахадаевский район, МКОУ 
«Уркарахская многопрофильная 
гимназия им. А. Абубакара»

учитель

55. Магомедова
Аминат Идрисовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У. М. 
Муртазалиевой»

учитель

56. Магомедова
Женнет Курбановна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У. М. 
Муртазалиевой»

учитель

57. Маликова
Умукусум Аслудиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

58. Мирзоева
Сарижат Абдулкадыровна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

59. Мусаева
Патимат
Курбангаджиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

60. Муталимова
Написат Курбангаджиевна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

61. Мухидинов
Халилула Исрапилович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «ООШ Тляратинского 
района»

учитель

62. Панахова
Зюлима Г аджиалиевна

Дербентский район, 
МБОУ «Рубасская СОШ»

учитель

63. Пашаева
Тиара Зейфетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Аглобинская СОШ

педагог-психолог

64. Рабаданова
Хадижат
Магомедрасуловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Сулевкентская СОШ 
им. С.А. Абдуллаева»

учитель

65. Раджабов
Магомедали Магомедович

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

66. Рамазанова
Светлана Мустафаевна

Хивский район,
МКОУ «Хореджская СОШ»

учитель

67. Рамазанова
Анджела Наримановна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель



68. Расулова
Патимат Амиргамзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

69. Ризаева
Регина Исламовна

г. Махачкала, МБОУ «Гимназия
№ 1 им. С.М. Омарова»

учитель

70. Салавова
Мадина Канболатовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 3»

учитель

71. Салибиева
Марьям
Магомедгаджиевна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. 
Г ероя России Кайирханова 
М.М»

учитель

72. Солтангишиева
Саният Татаковна

Буйнакский район, МБОУ 
«Атланаульская гимназия им. 
Ирчи Казака»

учитель

73. Сулейманова
Зарема Сулеймановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

74. Умаратаева
Сакинат Курбановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Сулевкентская СОШ им. С.А. 
Абдуллаева»

учитель

75. Фейзуллаева
Динара Фейзулаевна

г. Махачкала, МБОУ «Гимназия 
№ 7 им. Магомедова М.М.»

учитель

76. Ферзиева
Эльнара Салахетдиновна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель

77. Шамаева
Марьям Мусаевна

г. Дербент, МБДОУ «Детский 
сад № 12 «Теремок»

воспитатель

78. Шамсудинова
Эльвина Наврудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Билбильская СОШ им. 
М. Абдуллаева»

учитель

79. Шарипова
Патимат Юсуповна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У. М. 
Муртазалиевой»

учитель

80. Шахбукаева
Ирина Исеевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

81. Шахманова
Камила Муратовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 5 им. Мусалаева Т.О.»

учитель

82. Шейхов
Хадис Аюбович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Ибрагимотарская 
СОШ Тляратинского района»

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «//» 2025 г. № М

Список 
педагогических работников, высшая квалификационная категория 
которых признана установленной без ограничения срока действия

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абаева
Тамила
Джамалутдиновна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хучнинский 
многопрофильный лицей № 1»

учитель

2. Абасова
Г ульнара Замидиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

3. Абдиева
Залина Вердихановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ 12»

учитель

4. Абдулаев
Абдула Ибрагимович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

5. Абдулаева
Татьяна Шамильевна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 1 им. М.М. Магомедова»

учитель

6. Абдулаева
Патимат-Заграт 
Магомедгаджиевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 2»

учитель

7. Абдулазизов
Лабазан 
Ахмедович

Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

учитель

8. Абдулгамидова
Магира Алиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 7 им.
Магомедова М.М.»

учитель

9. Абдулкадирова
Нуризат Эрзихановна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

10. Абдуллабекова
Марьям Халитовна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

11. Абдуллаева
Муслимат Асхабовна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

12. Абдулхакова
Кабахан
Нурмагомедовна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 7»

учитель

13. Абдурахманова 
Рукият 
Абдулкадировна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

14. Абдурахманова
Анжела
Абдулвагитовна

г. Махачкала,
ОЧУ «ЦО «Интеллект»

учитель



15. Абдурахманова 
Махружат 
Хайруллаевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

16. Абдурашидова
Мадина Исрапиловна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 28 «Якорёк»

воспитатель

17. Абдусаламова
Зульфия Абсаматовна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

18. Абдусамедов
Анвар Шихрасулович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ортастальская СОШ»

учитель

19. Абсаламова
Нюркыз Умметгереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№3»

учитель

20. Адаева
Салихат Дадаевна

Каякентский район. МКОУ 
«Каранайаульская СОШ № 1»

учитель

21. Азизова
Джамиля Пазиловна

г. Буйнакск, МБОУ «Гимназия 
им. Героя Советского Союза 
А. Хуторянского»

учитель

22. Айдемирова
Майсарат Сайидовна

Хивский район,
МКОУ «Хореджская СОШ»

учитель

23. Алахвердиева
Саяд Уружбековна

Сулейман-Стальский район, 
МКУ «Иформационно-
методический центр»

методист

24. Алиджанова
Иминаз
Абдулкасумовна

Дербентский район, 
МБОУ «Рубасская СОШ»

учитель

25. Алиева
Фарида Наримановна

г. Дербент, МБОУ «СОШ 
№ 15 им. М. М. Сурмача»

учитель

26. Алиева 
Айзанат 
Умарасхабовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Нечаевская СОШ 
№2»

учитель

27. Алиева
Арипат
Хабибуллаховна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

28. Алиева
Джамиля Рамазановна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

учитель

29. Алиева
Гюлыпан Надировна

г. Дербент, МБОУ
«Прогимназия «Президент»

учитель

30. Алипханова
Мадинат Дадаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

31. Алхасова
Саида Алимурадовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Атланаульская гимназия им. 
Ирчи Казака»

учитель

32. Амирова
Зарема
Г азимагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

33. Амиров
Абдурахмангаджи

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель



Нурмагомедович
34. Амрахова

Заира Шаисмаилова
г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

35. Амурбекова
Саида Керимовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

36. Арсланова
Аслимат
Абдулмеджидовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

37. Асанбекова
Савадат Лукмановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

38. Ахмедов
Малик Ахмадович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Исмаилова А.Р.»

учитель

39. Ахмедова
Раисат Диядиловна

Гунибский район,
МКОУ «Тлогобская СОШ»

учитель

40. Ашуралова
Сагдият Раджабовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

41. Багатырова
Нюрюпат Исрапиловна

Карабудахкентский район,
МБДОУ «Детский сад № 2 
«Юлдуз»

воспитатель

42. Баймурзаева
Гульнара Баймурзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

43. Байсуркаева
Белижа Мухтаровна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 15 им. Испайханова В.И.»

учитель

44. Балаева
Аида Альбертовна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

45. Батиева
Зулай Израиловна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 15 им. Испайханова В.И.»

учитель

46. Бибалаева
Зубайдат Курбановна

Дербентский район,
МБОУ «Мичуринская СОШ»

учитель

47. Вагидова 
Инсаният 
Алаутдиновна

Карабудахкентский район,
МБДОУ «Детский сад № 2 
«Юлдуз»

воспитатель

48. Валиева
Айшат Багомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

49. Г аджиева
Патимат Абдулаевна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

50. Г аджиева
Бесият Насруллаевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский 
многопрофильный лицей № 1»

старшая вожатая

51. Гаджиева
Марьям Далгатовна

Левашинский район, МКОУ 
«Какамахинская СОШ им. А. 
Баганда»

учитель



52. Г аджиева
Джавганат Гасановна

Дахадаевский район, МКОУ 
«Уркарахская 
многопрофильная гимназия 
им. А. Абубакара»

учитель

53. Г аджиева
Саида Исмаиловна

г. Махачкала, МБОУ
«Специализированная 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

54. Гаджиева 
Минатулла 
Ибадуллаевич

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

55. Г аджимагомаева 
Барият Абдулакимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№3»

учитель

56. Г аджимагомедова 
Умалхайр Салмановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Нечаевская СОШ 
№2»

учитель

57. Г аджимурадова 
Женнет Гасановна

г. Каспийск, МБОУ СОШ № 2 
им. Героя Советского Союза 
А.А. Назарова»

учитель

58. Г аджимурадова 
Марина 
Абдулмеджидовна

Сулейман-Стальский район, 
МКУ «Иформационно-
методический центр»

методист

59. Газиева
Соня Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 29»

воспитатель

60. Газиева
Муслимат 
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

61. Гамзатова
Назлу Шаимердановна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 1 им. М.М. Магомедова»

учитель

62. Г амидовав
Индира Наримановна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ»

учитель

63. Г асангусейнова 
Бика Магомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

64. Г асанов
Абдулла Гасанович

Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

учитель

65. Г асанов
Гасан
Сайдулаевна

Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

учитель

66. Гусейнова
Ильму Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

67. Гусейнова
Секина Назимовна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ 12»

учитель

68. Гусенова
Саният Янавовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. Героя России А. И. 
Исмаилова»

учитель

69. Дакаева
Майсарат Билаловна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель



70. Далуева
Аминат Далуевна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

71. Даниялов
Радик Эседуллаевич

Магарамкентский район,
МКОУ «Филялинская СОШ»

преподаватель- 
организатор ОБЗР

72. Дауталиева 
Джамиля 
Нурамматовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

73. Дахадаева
Саният Малачхановна

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 2»

учитель

74. Джабраилов
Магомед
Нурмагомедович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Верхнеинховская СОШ»

учитель

75. Джамалавова
Найда Исрапиловна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ № 
2 им. Героя Советского Союза 
А.А. Назарова»

учитель

76. Джанакаева
Ума Магомедовна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 1 им. М.М. Магомедова»

учитель

77. Джанхаева
Лидия Алексеевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

78. Динамагомедова
Нугайрат Османовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

мастер 
производственного 

обучения
79. Дмитриенко

Наталья Алексеевна
Кизлярский район, МКОУ 
«Аверьяновская СОШ им. 
Омарова Г.О.»

учитель

80. Закарьяева
Байзат Джалалдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

81. Зиявудинова
Людмила Дмитриевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «ООШ
Тляратинского района»

учитель

82. Ибрагимов
Сабир Сеид-Агаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

83. Ибрагимова
Айшат
Г асангусейновна

г. Каспийск, МБОУ СОШ № 2 
им. Героя Советского Союза 
А.А. Назарова»

учитель

84. Ибрагимова
Равзат Юсуповна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

85. Идиков
Марсель Пахурдинович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 3»

учитель

86. Ильясова
Марьян Магомедовна

Акушинский район,
МКОУ «Тантынская СОШ»

учитель

87. Ирбаинова 
Исбаният Идрисовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

88. Исаев
Абдулла

Акушинский район, МКОУ 
«Ургубамахинская СОШ»

учитель





105. Мавлидов
Махач Мавлидович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

106. Магомедерова
Халумага Баламетовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Киркинская СОШ им. 
Аликберова Г.А.»

учитель

107. Магомедкамилова 
Гульжахан Вагабовна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

108. Магомедов
Магомед Рамазанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Начуратлинская 
СОШ Гунибского района»

учитель

109. Магомедова
Патимат Идрисовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кикуникутанская 
ООШ»

учитель

110. Магомедова
Зухра Османовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

111. Магомедова
Мариям Мухтаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

112. Магомедова
Найда Демиргаяевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

113. Магомедова
Зулейха Магомедовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

114. Магомедова 
Сиядат Гасановна

г. Буйнакск, МБОУ «Гимназия 
им. Героя Советского Союза 
А. Хуторянского»

учитель

115. Магомедова
Роза Махмудовна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

116. Магомедова
Саятханум Даудовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия «Перспектива»

учитель

117. Магомедова
Написат Гусейновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

118. Магомедова 
Сара Бабаевна

Дербентский район, 
МБОУ «Рубасская СОШ»

учитель

119. Магомедова
Асият Рамазановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Нечаевская СОШ 
№2»

учитель

120. Магомедова
Хамис Султановна

Дахадаевский район, МКОУ 
«Кищинская 
многопрофильная гимназия
им. Р. Исаева»

учитель

121. Магомедова
Марьям Бадрудиновна

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Спортивная школа-интернат 
«Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

учитель

122. Магомедова
Маисат Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специализированная 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель



123. Магомедова
Кисхалум
Г аджимурадовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

124. Магомедова
Диана Амирхановна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

125. Магомедова
Зоя Курбановна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

126. Магомедова
Зара Бийсолтановна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

127. Магомедова
Зоя Нурадиновна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

128. Магомедова
Мариям Набигуллаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

129. Магомедтагаева
Мадина
Ахмедрасуловна

Ботлихский район, 
МКОУ «Алакский лицей»

учитель

130. Маирзаева
Маржанат 
Магомедбеговна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

131. Максудова
Зарема Ахмедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

132. Малахмаева
Сайбат Раджабовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 7 им.
Магомедова М.М.»

учитель

133. Маллаева
Муминат
Шахмурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

134. Махмудова
Анжела Жабраиловна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1 им. М.В.
Ломоносова»

учитель

135. Мельникова 
Татьяна Алексеевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 38»

учитель

136. Мирзоева
Асият Гаджиевна

Гунибский район,
МКОУ «Мачадинская СОШ»

учитель



137. Мирзоева
Умукусум 
Багавудиновна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

138. Мугадова
Нажибат Буттаевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

139. Мусаева
Замира Идрисовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2»

учитель

140. Мусаева
Написат Зубайруевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

141. Мусаева
Асият Абдулкадировна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

142. Мутаева
Раисат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Маммаульская СОШ»

учитель

143. Муталивова
Дильнара Абсаматовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

144. Набиева
Зульфия Шуайфовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

145. Нурмагомедова
Патимат Адильгереевна

Ботлихский район, 
МКОУ «Алакский лицей»

учитель

146. Омарова
Хадижат
Г усенгаджиевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Нечаевская СОШ 
№2»

учитель

147. Омарова
Марьям Маммаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

148. Омарова
Затрат Гасановна

Гунибский район,
МКОУ «Тлогобская СОШ»

учитель

149. Османова
Меседо Омаровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

150. Патахова
Заира Шамиловна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

151. Пахрудинова
Айшат Назирбеговна

Ахвахский район, МБОУ 
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

152. Пахрудинова
Айшат Назирбеговна

Ахвахский район, МБОУ 
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

153. Пирсаидова 
Дина Алиевна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2»

учитель

154. Пташинская
Светлана
Владимировна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

учитель

155. Раджабова
Калимат
Магомеднуриевна

Левашинский район, МКОУ 
«Цудахарская СОШ им. М.В. 
Вагабова»

учитель

156. Раджабова
Луиза Исаковна

Агульский район, МКОУ 
«Буркиханская СОШ»

учитель

157. Рамазанов
Алмас Халилович

Ахтынский район,
МКОУ «Курукальская СОШ»

учитель



158. Сагидмагомедова
Умакусум
Магомедхабибовна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

159. Сагитова
Жанна Омаргаджиевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

160. Сайпуллаева
Мадинат Махмудовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Атланаульская гимназия им. 
Ирчи Казака»

учитель

161. Сантуева
Мадина
Магомедсаидовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

162. Саратовкина
Любовь Георгиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

163. Сейидбаева
Суна Мирзахановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

164. Селимова
Наиба Бухадиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

165. Таджибова
Разнят Садыковна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

166. Таибова
Сария Джанибеговна

Магарамкентский район,
МКОУ «Тагиркентская ООШ»

учитель

167. Тарикулиева
Самира Сабировна

г. Каспийск, МБОУ «СОШ 
№ 6 им. Омарова М.О.

учитель

168. Темирбулатова
Зарина Гусейновна

г. Махачкала, МБОУ
«Специализированная 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

169. Тонаева
Мадина
Магомедрасуловна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

170. Фаталиев
Раджу Гасратович

Хивский район,
МКОУ «Хореджская СОШ»

учитель

171. Ферзалиева
Нергюз Балуглановна

г. Каспийск, МБОУ СОШ № 2 
им. Героя Советского Союза 
А.А. Назарова»

учитель

172. Филинова
Татьяна Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

173. Хайбулаева
Саида Магомедовна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия № 11»

учитель

174. Хайбулаева
Патимат Гаджиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель



175. Халилова
Стелла Мадридовна

Ахтынский район,
МКОУ «Смугульская СОШ»

учитель

176. Халилова
Назимат Атахановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

177. Халимбекова
Халимат
Магомедгаджиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Нижнемахаргинская СОШ»

учитель

178. Хангугова
Патимат
Джамалудиновна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

179. Ханмагомедова
Назифа Шерифовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 7 им.
Магомедова М.М.»

учитель

180. Хасаева
Кайнат Шабановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Геметюбинская СОШ им. 
Амангишиевой З.Т.»

учитель

181. Хашимова 
Пайхамат 
Османпашаевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

182. Хулабеков
Абдулкадир Алиевич

МКОУ «Шамхалтерменская 
ВСОШ» при ФКЦ НК-2 
УФСИН РФ по РД

учитель

183. Чеэрова
Патимат Ахмедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

184. Шахмилова
Габибат
Султанмагадовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

185. Шахрудинова
Манарша
Шамсудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «ООШ
Тляратинского района»

учитель

186. Ширинова
Индира Ибрагимовна

г. Дербент, МБОУ
«Прогимназия «Президент»

учитель

187. Шихабудинова 
Умухабибат 
Г асаналиевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

188. Шихова
Бурлият Асадуллаевна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

189. Шихшабеков
Расул Магомедович

Дербентский район,
МБОУ «Мичуринская СОШ»

учитель

190. Шуаева
Гюльнара Башировна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации

учитель



им. У. М. Муртазалиевой»

191. Шугаибова
Асият Изамутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

192. Щейхова
Джума Щейховна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

193. Эльдеров
Эльдер Магомедович

Сергокалинский район, МКОУ 
«Нижнемахаргинская СОШ»

учитель

194. Эминова
Казиханум Мугуевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

195. Эскендарова
Малике Керимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

196. Эфендиева
Миясат Рамазановна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

197. Юсупов
Ахмед Абдуллаевич

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

198. Юсупова
Найда
Магомедкамиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

199. Юсупова
Барият
Магомедрасуловна

г. Махачкала, МБОУ
«Специализированная 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

200. Юсупова
Айшат Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

201. Ялбабаева
Эльмира Юсуфовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

учитель

202. Янполова
Кабират Амудиновна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева»

учитель

203. Яралиева
Заира Абутрабовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

204. Ярлыкапова
Нафисат
Бекмуханбетовна

Ногайский район, МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ 
им. А.Ш. Джанибекова»

учитель


	‎C:\Users\avagidov\Desktop\Гарибангаджиевич.pdf‎
	‎C:\Users\avagidov\Desktop\приказ об аттестации (бессрочники) от 14 марта 2025 (1).pdf‎

